1681. Apud Edinburgh, 26 Nov.

REX confirmavit cartam M. Jacobi Dumbar de Tarbert,—[qua concessit JONETE CARMICHAELL conjugi sue, in vitali redditu,—pro quibusdam terris et molendinis infra bondas Moravie et parochiam de Forres, ad eam in vitali redditu spectantibus et per eam jussu suo renunciatis in favorem Alexandri Dumbar de Westfeild,—terrass de Eister Aird, in parochia de Tarbert, dioecesi Rossie, vic. Invernes:—**TENEND.** de rege:—cum precepto sasine directo Wil. Dumbar in Vilkheavin fratri germano dicti Jac.:—**TEST.** M. Eduardo Merschell clericu commissariatus Edinburgi, Jo. Bruce, Jo. Dumbar, servitoribus dicti Jac., Nicolao Duff notario publico clericu burgi de Forres, Roberto Farquhar servitore dicti Nicolai (scriptore carte):—Apud Forres, 20 Aug. 1605]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 137.

1682. Apud Edinburgum, 26 Nov.

REX confirmavit cartam Roberti Dowglas,

fratris germani Wilhelmi D. de Caveris,—[qua,—pro perimpletione litere obligatorie de data presentium, in libris dom. concilii registrande,—vendidit JACOBO DIKIE-SOUN in Kirkton-of-Menner, heredibus ejus et assignatis,—terras ecclesiasticas et glebam ecclesie parochialis de Menner, cum decimis garbalibus inclusis que nunquam a solo separari solebant, in parochia de M., vic. Peblis :—REDDEND. regi 3 mereas, et 40 den. augmentationis, nomine feudifirme; neenon duplikeando feudifirmam in introitu heredum :—cum precepto sasine directo Jo. Veache et Tho. Vaitche nuncio :—TEST. Alex. Horsburgh de eodem, Jac. Lawsoun de Cairnemure, Tho. M'Aulay seriba in Edinburgh, Joanne Young ejus servitore (scriptore carte), Davide Baillie burgen. de Edinburgh :—Apud Edinburgh, 30 Nov. 1598]:—PRETEBEB, pro servitio sibi et predecessoribus suis impenso,—cum consensu &c. (131. 123. 132.),—suprascripta (que per prius ad archidecanum de Glasgow pertinuerunt) dicto Jac. D. de novo in feudifirmam dimisit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 145.

1683. Apud Edinburgh, 28 Nov.

REX confirmavit D. JOANNI CHARTERIS de Amysfeild (militi)—terras et baroniā de Amysfeild, terras de Dalruscane, cum tenantibus &c. et molendinis, vic. Drumfreis ; terras de Duchray cum molendinis, in senesc. de Kirkcudbrycht, vic. de Drumfreis ;—quas idem Jo. resignavit (sub provisione quod easu defectus heredum masc. de corpore dicti Jo., heredes tallie persolverent heredibus fem. dicti Jo., si una esset, 10000 merc., si plures, 20000 merc. equaliter inter eas); et quas rex,—pro servitio sibi per dictum Jo. tanquam unum commissionariorum de lie Middle-schearis nuper lie Borderis Scotie nuncupat. prestito,—dicto Jo. de novo dedit, viz. diet. baroniā continentem terras et lie Maynis de Amysfeild, villam de A., cum molendino, terris molendinariis &c., Smedholme, Wodesyde, Robertlandis, Hoillis, Hairbus, binas lie Cottinpence, Cronisland et Neilsonesland, lie Natherlane, Hecketbill, terras de Dalruscane comprehenden. terras de Parkhill, Foulton, Smythtoun, Auchin-

flour, lie Hill, lie Dyke de Dalruscane, binas lie Carsis de Ae, binas lie Overlanes, terras nuncupat. *the Broimlaw* (intra bondas in vulgari specificatas), terras de Auchnane, comprehendentes lie Overtoun de A., lie Nathertoun alias lie Burne de A., tres lie Kowschawis, terras de Scheilhill, Trailflat et Auchnane, cum lie Skypemyre, Hunterhousis, et moras cum lie rig-mos earundem, Spittelrig et marresis earundem, cum pasturagiis (inter *the downhill-dyke beneath the Courart-crore* et alias bondas in vulgari specificatas), dict. terras de Trailflatt continen. terras de Dwnheid, lie Mylnetoun, Howtoun (vel Hoiltoun), cum molendinis et terris moleudinariis, Lochsyde, Tempilandis, Waterslakis, Brayis, Cornehill, Brydenshill (vel Brydensland) et Fellisland, Bankheid, Quhytbank, Hunterhous, lie mos et rig earundem de Skypemyre, cum pratis et communiiis, terras de Dramgrenē comprehendēn. binas lie Bartinpence, Inglisoun et Gusedub, binas lie Studerigis, lie Bankis, binas lie Plewlandis, lie Hie-hag, lie Park, lie Laig, Margantlatt, Kirkrieg, Bordland et Hill, Rowantreknowis, Kynnyndelheill (vel Kynnyndelheid), Lechoirheid (Lochanheid?), Threipmure, cum moris, maresis et communiiis, terras de Glencors, terras de Duchray comprehendēn. Cornorroch (Tornorroch?), Rone, Drwmglas, binas lie Duchrayis, Clony, Barbaith, Urrochy, Uhyoch (Ulyoch?), lie Manys, binas lie Craigis, Dumbrekis, cum molendino de Duchray, terris moleudinariis et lie Myne-croftis, pisearias de Dey, cum moris, marresis et communiiis, cum castris, maneribus, pareis, pratis, molendinis, silvis, piseariis, tenantibus &c. omnium suprascriptorum ; et omnes incorporavit in liberam baroniā de Amysfeild, ordinando fortalicium de A. principale messuagium fore ; ad quam baroniā rex,—cum avisamento &c. (133.),—univit advocationem vicariarum ecclesiārum parochialium de Balmaghie, Trailflatt et Drumgrey, vacan. per decepsum ultimorum vicariorum ; et constituit dictum Jo. hereditary patronum earundem :—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. proereatis, quibus deficientibus, ejus legit. et propinquioribus heredibus masc. quibuscunque cognomen et arma de

Charteris gerentibus:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 142.

1684. Apud Edinburgum, 13 Dee.
 REX confirmavit eartam Joannis Weymis de Pettincraig,—[qua,—cum consensu Dorathie Ruthven sue spouse, neenon D. Joannis Weymis de eodem, Jacobi Weymis de Bogye, M. Patricii Myretoun prepositi ecclesie collegiate de Craill et Joannis Weymis de Cuthillhill, ad quorum instantias primo interdictus fuit, neenon Ludoviei Lennocie ducis ac Domine Dorathie Stewart comitis de Gowrie ad quorum instantias etiam interdictus fuit, neenon Willelmi Stewart fratri germani quondam Joannis com. Atholie, sue eschaete et vitalis redditus donatoris,—pro perimpletione contractus de data apud Culros, Pettincraig, Elcho, Dirltoun et Lundoun, 5, 7, 30 et . . Sept. et 1 Oct. 1604,—vendidit (familiari regis) EDUARDO DOMINO BRUCE DE KINLOS et Domine MAGDALENE CLERK ejus spouse in vitali redditu, et EDUARDO BRUCE eorum filio legit. primogenito et heredi apparenti in feodo, irredimabiliter,—terras et baroniā de Pettincraig, eum molendino, manerie, cottagiis, carbonibus, vic. Fyiff:—EXCEPTIS terris de Gallorig et Clune, per se Georgio Bruce de Carnok irredimabiliter prius alienatis:—TENEND. *ut in carta 1671:*—REDDEND. regi unam rosam rubeam nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Geo. Bruce de Carnok et M. Tho. Wardlaw portionario de Newlandis:—TEST. M. Geo. Tod scriba, Geo. Bruce de Carnok, M. Alex. Andro scriba, Davide Andersoun scriba Edinburgi, Joanne Nicoll (scriptore carte) et Jo. Ker ejus servitoribus, Pat. Weymes de Rungawie, D. Jo. Prestoun de Valayfeild milite, Alex. Bruce filio dicti Geo., Jo. Robertsons, Tho. Duncan, servis domine de Gowrie, M. Geo. Young scriba, Jacobo Knchland servo dicti ducis, Tho. Dalzell, Davide Bruce, Jo. Parradice, servis dicti dom. de Kinlos:—Apud Edinburgh, Dirltoun, Pittincraig, Elcho et Lundoun, 17 Maii, 1 Jun., 8 Jul., 6 Sept. et 28 Oct., 1605]:—NEENON aliam cartam ejusdem Jo. W. de P.,—[qua,—cum consensu dicti spouse sue et dicti Wil. Stewart,—pro

perimpletione ejusdam contraetus, vendidit dictis Ed. seniori et Magd. in vitali redditu, et dicto Ed. juniori in feodo, irredimabiliter,—terras &c. suprascriptas:—TENEND. et REDDEND. *ut supra*:—cum precepto sasine:—TEST. Georgio Bruce de Carnok, Alex. Chalmer in Logye, Joanne Forret clericu burgi de Culros, Rob. F. ejus filio, Jac. Prymros notario publico, Rob. Aikine burgensi de Dumfermeling, Wil. Broun notario publico:—carta scripta per Jac. Forret filium legit. dicti Jo. F.:—Apud Pittincraig, 11 Dec. 1605]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 206.

1685. Apud Edinburgh, 13 Dec.
 REX dedit literas remissionis ALEXANDRO DUNBAR filio legit. natu maximo Joannis D. in Monyweik, pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte necis Jacobi Makeraun in lie Nethir Glesok, per eum ejusque complices meuse Jun. 1593 commisso. P.R. i. 51.

1686. Apud Edinburgh, 20 Dec.
 REX confirmavit cartam Roberti Ballingall de eodem, heredis tallie quondam Willelmi B. de eodem ejus fratribus,—[qua,—pro perimpletione obligationis de data apud Markinsche, 10 Dec. 1605,—vendidit M. DAVIDI AYTOUN de Kinglassie (advocato), heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, absque reversione,—terras de Ballingall cum manerie, quarteriam ville et terrarum de Drummaird, vic. Fyiff:—TENEND. de rege:—REDDEND. devoriam antea consuetam:—cum precepto sasine directo Jaebi Ayton servitori Andree Wardlaw de Torrie:—TEST. Mich. Scott et Jac. Maxwell portionariis de Auchtermuchtie, Steph. Patersoun clero senescallatus de Fyiff, Alex. Merschell ejus servitore (scriptore carte), Jo. Tennand servitore dicti M. Dav.:—Apud Faulkland, 12 Dec. 1605]:—INSUPER suprascripta dicto Davidi Ayton de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 146.

1687. Apud Edinburgh, 20 Dec.
 REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit M. GULIELMO NAPER filio legitimo natu maximo et heredi apparenti

Gulielmi N. mercatoris burgensis de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras de Wrichtishousis cum manerie, vic. Edinburgh;—quas Wil. Turnbull de Pittincereill resignavit:—REDDEND. unum den. argenti apud montem castri de Edinburgh, nomine albe firme:—TEST. 99. 46. 93. 81. 72. 86. 49. 78. xlii. 201.

1688. Apud Edinburgh, 28 Dec. REX confirmavit eartam Jacobi dom. de Balmerinoch,—[qua, — pro perimplatione contractus de data apud Edinburgh et Seryne, 14 et 20 Dec. 1603, registrati in libris dominorum concilii 1 Jan. 1604,—vendidit HENRICO MAULL portionario de Seryne, in vitali redditu, et HENRICO MAULL ejus filio et heredi apparenti in feodo, et heredibus ejus de corpore legit. preceandis, quibus defientibus, propinquioribus et legit. heredibus dicti Hen. senioris quibuscumque,—terras de Eister

Inverpeller (olim per quondam Wil. Hendersone et tunc per Wil. Hendersone et Jometum Futhie ejus matrem occupat.), in baronia sua de Balumbie per annexationem, vic. Forfar; cum privilegio super litus maris de Wester Inverpeller ad colligend. algan in parte ejusdem vocata Mago et alibi, cum servitio passagii ad moras baronie de Pannure et alia loca necessaria ad perducendum foecalia, cespites et glebas infra Wester I., neconon cum privilegio ad construend. molendinum, et levand. multuras et sequelas ejusdem:—REDDEND. dicto Jac. unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Jo. Strauchane de Balhoussie:—TEST. D. Alex. Drummond de Meidhope milite, M. Jae. Hamiltoun ejus servitore, Geo. Mak seriba signeti, Pat. Striviling servitore dicti domini:—carta scripta per Jac. Levenox servitorem dicti Geo.:—Apud Halyrudehous, 1 Aug. 1605]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 264.

ANNO DOMINI 1606.

ANNO REGNI 39 ET 3.

1689. Apud Linlythgow, 10 Jan. REX,—pro se et tanquam administrator Henrice principi et senescallo Scotie duci de Rothesay com. de Carrik dom. Insularum baroni de Ranfrew, et tunc principi de Waillis com. de Cornewell et Chester &c., filio suo primogenito, — concessit ARCHIBALDO DOWGLAS de Spittell, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —20 libratus terrarum antiqui extentus de Eistwode cum fortalicio, 13 libratus ant. ext. de Langsyid, Thankerland, Newlandis et Mirreleyis, cum molendinis, piseationibus, tenantibus &c., in baronia et vic. de Ranfrew;—que fuerunt quondam Jacobi com. de Mortoun dom. Dalkeith &c., regentis Scotie, de rege tanquam principe et senescallo Scotie tente per servitium warde; et dicto principi devenerunt ob alienationem per dictum Jac. diversis personis factam absque licentia superioris:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 147.

1690. Apud Edinburgum, 16 Jan. REX,—cum consensu &c. (119.),—ratificavit [1] cartam per And. Scot burgen.

de Auchtirmuchtie, cum consensu Grisillidis Lawsoni ejus spouse, factam quondam Jacobo Thomeson seniori in Wodderisbie et Mariote Smart ejus spouse pro eorum vita, et JACOBO THOMESONE juniori ejus legit. filio, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, hereditarie et irredimabiliter, —de terra cottagia (*aue cottand*) ville et terrarum de Auchtirmuchtie nuncupata Smertis-cottage, in senese, et vic. de Fyffe; cum jure communitatis in monte de Auchtirmuchtie et in Quhytefeild; neconon de tofta et tenemento terre dictae ter. cot. (inter terras Jac. Scrymgeour de Myris et Kilgoris-cottage-croft) in libertate dicti burgi;—RESERVATIS vitalibus redditibus dictis And. et Gris.;—TENEND. de rege in feudifirma, pro solutione pro cottagia 4 peccae tritici, 1 lirolute $\frac{1}{2}$ peccae avenarum, 3 sol. . . den. monete, 7 pultriarum, cum servitio consueto, et duplicatione feuditirme in introitu heredum; pro tofta servitii burgalis debit, et consuet.;—de data apud Auchtirmuchtie, 16 Aug. 1596:—[2] cartam per dictum And. Scott portionarium de Auchtirmuchtie, et Jac. Kilgour nautam in Bruntlyland,

factam dicto Jac. seniori in vitali redditu, dicto Jac. juniori, heredibus ejus et assignatis, hereditarie, absque reversione,—de dimidietate terre cottagie vocat. Kilgouris-cottage in territorio de Auchtermuchtie ;—RESERVATO vitali redditu dicto Andree ;—TENEND. de rege in libero burgagio, et *lie feill-lanlis* ejusdem in feudifirma, pro solutione 15 sol. 4 den., $\frac{1}{4}$ peccae tritici, 2 firl. $\frac{1}{2}$ pec. avenarum, 4 pultrearum, et duplicatione &c. (*ut supra*) ;—de data apud Auchtermuchtie, 23 Sept. 1601 :—[3] cartam per Mich. Scott portionarium ville de Auchtermuchtie factam dicto Jac. T. juniori in Wodderisbie, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, et eorum assignatis quibuscunque, sine reversione, — de umbrali dimed. terre cottagie ville et terrarum de Auchtermuchtie nuncupate Kilgouris-cottage (postremo per dictum Mich. a M. Willelmo Kilgour conqueste et per dictum And. occupate), cum jure communitatis &c. (*ut supra*) ;—RESERVATO vitali redditu dicto Andree ;—TENEND. *ut in carta [2] supra* ;—de data apud Auchtermuchtie, 28 Mar. 1605 :—TEST. 99. &c. “*ut supra*”. xlv. 216.

1691. Apud Edinburgh, 21 Jan.
REX confirmavit eartam Willelmi alias Wilkini Johnstoun de Elscheillis,—[qua, pro perimplatione literarum obligatorialium de data presentium, vendidit JACOBO JOHNSTOUN filio suo secundogenito, heredibus ejus et assignatis,—terrā de Esby extēntes ad 12 merc. antiqui extēntus, mercatam de El(che)scheillis ant. ext., tenementum terre in territorio burgi de Loehmabane, $\frac{1}{2}$ mercat. terrarum de Howis ant. ext., in dominio et senese. Vallis Annandie, vic. de Drumfreis; 2 mercatas terrarum de Maxtoun, in Thevidalia, vic. de Roxburgh ;—TENEND. de rege :—REDUND. jura et servitia debit. et consuet. :—cum precepto sasine directo Jac. Johnstoun vocato de Polldein :—TEST. M. Jo. Johnstoun commendatario de Haliewode, Jac. M'Mathe mercatore burgen. de Edinburgh, Rob. Johnstoun in Cokrig, Jo. Eistoun scriba in Edinburgh, Rob. Pringill ejus servio (scriptore carte) :—Apud Edinburgh,

3 Jan. 1606] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 170.

1692. Apud Edinburgh, 21 Jan.
REX concescit M. DAVIDI AYTOUN de Kinglassie advocate, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrās de Ballingall, quarteriam terrarum de Drummaird, cum manerie loco, vic. Fyiff ;—que de rege tente sunt per servitium warde, et regi devenerunt ob alienationem per quandam Wil. Ballingall de eodem, ejus patrem, avum vel eorum predecessores, factam absque licentia regis :—cum potestate super dieta recognitione prosequendi :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 204.

1693. Apud Edinburgh, 22 Jan.
REX confirmavit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit THOME MCCELLANE de Gelstoun—terrās et baroniā de Gelstoun (viz. 3 mercat. terrarum de Glenyarrok, 20 sol. de Littill Quhytehillis, 20 solidatas de Potterland, 3 mercatas de Kirkmirren et Glen, 4 mercat. de Mekill Quhythillis et Gildowbank, 20 solidat. de Newlandis, $7\frac{1}{2}$ mercat. de Arelynd, 12 mercat. de Inglis-toun, eum molendino de Gelstoun, 8 mercat. de Bordland, in parochia de Gelstoun, 10 mercat. de Netherthirde eum molendino de Kirkeormok et ejus astrietic multuris in parochia de Kirkeoruek, mercatam de Glenley et $\frac{1}{2}$ mercat. de Coitland in parochia de Kirkeudbrycht), terrās et baroniā de Twyname, eum castro, molendinis, tenentibus &c., piscationibus, advocatione ecclesiariū et capellaniarum, extēnden. ad 50 libratis. ant. ext. aut eocirea, in parochia de Twyname, piscariam in aqua de Die infra bondas $8\frac{1}{2}$ mercatarum terrarum de Kirkeryst in parochia de Kirkeryst, 5 libratis terrarum de Gaitgill-Mundell nuncupat. Colquhoun (vel Conquhilteun) ant. ext. in parochia de Borg, senesc. Kirkeudbrycht ;—quas illem Tho. resignavit; et quas rex incorporavit in liberam baroniā de Gelstoun, ordinando castrum de Compstoun fore principale messuagium :—TENEND. dicto Thomie et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficienti-

bis, Willelmo M. de Auchlane et heredibus
masc. ejus de corpore legitime procreatis,
quibus def., Jacobo M. filio legit. natu
maximo Thome M. de Balmangane, et
heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Wil
lelmo M. fratri germano dicti Jacobi, et
heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Thome
M. eorum fratri germano, et heredibus &c.
(*ut supra*), quibus def., Willelmo M. de
Netherthird et heredibus &c. (*ut supra*),
quibus def., Patricio M. de Jurdaland et
heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Wil
lelmo M. in Carsla (vel Corslaw) et heredib
us &c. (*ut supra*), quibus def., legit. et
propinquioribus heredibus masc. dicti Tho.
M. de G. cognomen et insignia de Mak
cokane familie de Gelstoun quibusunque
gerentibus (heredibus fem. omnino seclusis):
—TEST. 99. 46. 93. 94. 72. 86. 49. 78.

xliv. 148.

1694. Apud Edinburgum, 22 Jan.

REX, — cum consensu &c. (93.), — ad
feudifirmam dimisit et quitteclamavit
JOANNI HAMMILTOUN camerario de
Kynneill (antiquo et nativo tenenti et
feudifirmario infrascriptorum), heredibus
ejus et assignatis,—terras ecclesiasticas
vocatas Browniswode (olim occupatas per
quondam Ric. Broun in Kynneill ejusque
predecessores), infra territorium ville de
Kynneill ex parte australi ejusdem (inter
croftam vicarie per Jo. Crawfurde occupat.,
fossam superioris silve, et hortos Jo. Home,
dicti Ric. B., Wil. Blair, Jac. Alexander et
Alex. Neilsoun), in baronia de Kynneill,
vic. Linlythgow;—que olim ad vicariam
de Kynneill pertinuerunt:—REDDEND. 10
sol., et 12 den. augmentationis; neenon
duplicando feudifirmam in introitu hered
um sive assignatorum:—TEST. *ut in aliis
cartis &c.*

xliv. 152.

1695. Apud Edinburgh, 23 Jan.

REX,—cum consensu &c. (126.),—con
firmavit WILLELMO COMITI DE
MORTOUN dom. Dalkeyth, et heredibus
ejus masc. et tallie in infoamento comi
tatus de Mortoun contentis,—terras de Col
quhair (alias Comloquhair), Cowry (Crury?),
Yethyre, Kirkfauld, Cristelschaw, Blaks
will (vel Kirkiswill), Powdono, Powmonk,

Pitlive (vel Powcleiff), Glendargie, Cas
sope, Finglen, Albirbosk (vel Abirbosk
[Abirloskt]), Middlelawheid, Raeburne,
Herwode, Middleburne, Tynniughill, John
nestoun, Vaccariote, Bidschawhill (vel Toid
schawhill), Wattirokgrange, Gairnaldhous,
Cruikitheuch, Dumfedding, Cowbinburne
et Kirkland, cum omnium decimis garba
libus que nunquam solite erant a *tie stok*
separari, in regalitate de Melros, senesc.
Vallis Annandie, vic. Drumfreis;—quas
idem Wil. resignavit; et quas rex,—pro
servitio sibi suisque progenitoribus per
dictum Wil. ejusque predecessores prestito,
ac pro compositione persoluta,—dicto
com. de Mortoun de novo ad feudifirmam
dimisit, cum earum fortaliciis, molendinis,
silvis et piseationibus; et easdem incor
poravit in liberam tenandram de Dumfed
ding:—REDDEND. pro Colquhair 6 lib. 13
sol. 4 den., pro Cowry 6 lib. 6 sol. 8 den.,
pro Yethyre 6 libras 13 sol. 4 den., pro
Kirkfal 3 lib. 6 sol. 8 den., pro Cristel
schaw 3 lib. 6 sol. 8 den., pro Blakswill
6 lib. 13 sol. 4 den., pro Powdono 3 lib.
6 sol. 8 den., pro Powmonk 4 lib. 10 sol.,
pro Powleiff 3 libras 6 sol. 8 den., pro
Glendargie 6 libras 13 sol. 4 den., pro
Cassope 5 libras, pro Finglen 5 lib., pro
Albirbosk 5 lib., pro Middillawheid 5 lib.,
pro Reburne 10 lib., pro Herwode 10 lib.,
pro Middilburne 3 lib. 6 sol. 8 den., pro
Tynninghill 5 lib., pro Johnnestoun 5 lib.,
pro Vaccariote 6 libras 13 sol. 4 den., pro
Toidschawhill 3 libras 6 sol. 8 den., pro
Wattirokgrange 10 lib., pro Gairnaldhous
6 libras 13 sol. 4 den., pro Cruikitheuche
5 lib., pro Dumfedding 3 lib. 6 sol. 8 den.,
pro Cowbinburne 3 lib. 6 sol. 8 den., pro
Kirkland 3 lib. 6 sol. 8 den., et 3 lib. aug
mentationis, in toto 148 lib. 16 sol. 4 den., et
20 sol. nove augmentationis; neenon dupli
cando feudifirmam in introitu heredum; et
observando cetera (si que essent) in antiquis
infoamentis seu rentalibus contenta:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 212.

1696. Apud Edinburgum, 24 Jan.

REX concessit JOANNI KER, filio legit.
D. Joannis K. de Hirsell equitis aurati,—
dimedietatem terrarum de Cesfurd-maynis,
neenon 5 librat. terrarum in Tounyettane,

vic. de Roxburgh ;—que fuerunt quondam Jonete Newtoun domine de Dalecoif (sponse quond. Rodolphi Halyburton), et postea Thome Ker de Schaw ejus filii et heredis, de rege tente per servitium warde ; et regi devenerunt ob alienationes absque regis licentia factas :—TENEND. dicto Jo. juniori et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Willelmo K. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Andree K. ejus fratri germano et heredibus ejus masc., quibus def., Jacobo K. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Jo., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque :—cum potestate super dicta recognitione prosequendi :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 153.

1697. Apud Edinburgh, 24 Jan.
REX confirmavit cartam Jacobi Ker de Spynie,—[qua,—cum consensu D. Joannis Home de Coldenknowis militis, — pro impletione contractus de data presentium, vendidit WILLELMO RUTHAIRFURD incole ville de Leyth, et MARGARETE VAUS ejus sponse,—terrás de Syndlawis, cum molendino, terris molendinariis, pratis, silvis, pascuis, piscariis, vic. Roxburgh :—TENEND. dictis Wil. et Marg. in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legitime procreat, quibus deficientibus, heredibus dicti Wil. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter, de rege :—cum precepto sasine :—TEST. (ad subscriptionem dicti Jac.) Gavino Elliott de Stobbis, M. Jo. Dawling advocate, Davide Aikinheid et M. Jac. Nicoll mercatoribus burgen. de Edinburgh ; (ad subscriptionem dicti D. Jo.) M. Jac. Durhame de Duntarvie, And. Ker de Auld Roxburgh, Joanne Home de Hwlithstoun, Tho. Cranstoun in Newbiging :—carta scripta *ut in carta* 830 :—Apud Edinburghum, 20 Maii 1605] :—INSUPER, pro bono servitio dicti Wil. R., suprascripta dictis personis de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 156.

1698. Apud Edinburgh, 24 Jan.
REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit WILLELMO ROLLANE filio legit. quondam Andree R. in Kynmed-

der, et ISSOBELLE ORROK ejus spouse affutare,—solarem dimedietatem terrarum de Glasmonth (olim per quond. Jac. Orrok et quond. Davidem Broun, tunc per Mich. Orrok filium dicti Jac. et Joannem Blak occupat.), in parochia de Kinghorne, vic. Fyif ;—quam idem Wil. in favorem suum et dictae ls. resignavit :—TENEND. dictis Wil. et ls. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreat, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Wil. quibuscumque :—REDDEND. jura et servitium warde &c. :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 213.

1699. Apud Edinburgh, 25 Jan.
REX,—tanquam administrator filio suo primogenito Henrico principi et senescallo Scotie, duci de Wailis et Rothesay,—concessit et,—pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit DANIELI CUNYNGHAME de Dankeyth, et MARIE WALLACE ejus conjugi,—5 libratas terrarum antiqui extentus de Clavenis in proprietate, in baliatu de Kyle-stewart, vic. Air ;—quas Robertus Grhame de Auchinhowie cum consensu Margarete Montgomerie spouse sue resignavit in manibus Alexandri com. Dumfermling domini Fylie et Wrquhart &c., Scotie cancellarii commissionariique ad resignationes acceptandas :—TENEND. dictis Dan. et Mar. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreat, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus (et assignatis) dicti Dan. quibuscumque :—REDDEND. servitium warde &c. :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 150.

1700. Apud Edinburghum, 25 Jan.
REX,—cum avisamento &c. (119.),—pro pecuniarum summis persolutis, ac pro bono servitio,—concessit PATRICIO NESBIT baliivo ac burgensi de Dumbar, heredibus ejus et assignatis,—decimamsextam partem (unam *lie rig*) ville et terrarum de West Barnis (olim per quondam Jo. Manderstoun et quond. Jo. Hay, tunc per Wil. Kellie et Jo. Kirkwode occupatam), in dominio de

Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh;—quam David Hay in Bellhevin, antiquus feudifirmarius et nativus tenens ejusdem, in favorem dicti Pat. resignavit:—REDDEND. 22 bollas victualium ($\frac{1}{2}$ tritici et $\frac{1}{2}$ hordei), et peccam victualis ($\frac{1}{2}$ tritici et $\frac{1}{2}$ hordei) augmentationis, nomine feudifirme; ac 10 merc. pro duplicatione feudifirme in introitu heredum; et astrictas multuras ad molendina de Dumbar:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 157.

1701. Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX,—cum consensu &c. (126.),—ad feudifirmam dimisit et quittelamavit MARTINO DOWGLAS de Cruik, hereditibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terrás ecclesiasticas rectorie et vicarie de Kirkton (per eum ejusque tenentes occupat.), in parochia de K., vic. Roxburgh;—que olim ad rectoriam et vicariam de Kirkton pertinuerunt:—REDDEND. 20 sol., cum 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 209.

1702. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ROBERTO EDYARE de Wodderlie, et MARIE DOWGLAS ejus spouse,—terrás de Wodderlie, cum manerie, molendinis, terris molendinariis, pratis, pascuis, in parochia de Gordoun, 5 mercat. terrarum in villa et territorio de Bassinden, vic. Beruik;—quas idem Rob. resignavit;—et alias 5 mercat. in villa de Bassinden (occupat. per quondam Oliverum Edyare et Ric. E. ejus filium), vic. Beruick;—que regi devenerunt ratione recognitionis ob alienationem absque regis consensu factam:—TENEND. dictis Roberto et Mar. in conjuncta infeodatione, et hereditibus inter eos legit. procreatis, quibus deficien- tibus, hereditibus et assignatis dicti Roberti quibuscunque:—REDDEND. pro Wodderlie 2 rosas rubeas nomine albe firme; pro Bassinden jura et servitia consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 155.

1703. Apud Edinburgh, 30 Jan.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit

et, pro bono servitio, de novo ad feudi firmam dimisit JOANNI GEOLACHE in Logyrait, hereditibus ejus et assignatis qui buscunque,—terrás de Sock, cum *lie gressingis* et *scheillingis*, jacent in baronia de Dunkeld, vic. de Perth;—neenon, in speciale warrantum carundem, terrás de Meikilhauch;—quas Jo. Ros de Meikilhauch, cum consensu Grissillidis Glas sponse sue, in favorem dicti Jo. Geolache resignavit;—REDDEND. pro Sock 41 sol., 12 *lie pultrie-foullis eok et hen*, cum servitiis 2 equorum in carreagiis, viz. unum *lie short-darg* cum 2 equis et unum *lie lang-darg* cum 2 equis; et veniendo cum granis molendis ad molendiuim de Kincraigie, et persolvendo multuras consuet.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; et prestando 3 seetas ad 3 curias capitales baronie de Dunkeld, et ad alias curias dictae baronie cum requisiti essent; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, caderent a jure;—pro Meikilhauch firmas et servitia consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 158.

1704. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX,—cum avisamento &c. (126.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quittelamavit JACOBO BURNE filio quondam Jacobi B. in . . ., hereditibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Bowprie, Inchebardie, occidentalem partem terrarum de Quhytlaw (intra bondas specificatas), cum parte marresii solita, et *lie riggis* in parte boreali dicti Quhytchill, in regalitate de Baith, vic. Fyif;—que olim ad monasterium Divi Columbe spectaverunt:—REDDEND. 22 merc. 6 sol. 1 den., cum 24 pultrieis et una ove saginata, feudifirme antique, et 2 sol. augmentationis; neenon duplicando &c. (et cum clausulis de defectu solutionis, de prohibitione alienandi et de euriis *ut in carta 1671*); et prestando tempore messis 12 dietas (*buelf schair-dairkis*) in terris dominicalibus de Twuibirsill, et in tempore invectionis decimaruim 2 equinas dietas cum ipsorum phaleris ad invenhend. decimas ad terras de Barnhill; neenon participando cum aliis tenentibus schyre et baronie de Abirdour circa reparationem molendini de Abirdour,

et aqueductum ejusdem deductum a lacu de Cowstoun nullo modo impediendo, cum molarum lapidum ductura, domus et liquorum *lie stuitting* cum *myluedane* et *mylneleid* sustentando; et cum astrictione multurarum dicto molendino; cum ceteris areagiis et careagiis, oneribus, deveriis et servitiis consuetis tempore guerre et pacis; et si carbonaria effoderent, deliberarent annuatim regi sexaginta onera equina, et conventui dicti monast. 20 onera equina, super monte carbonario si requisiti essent; necnon sustentando mansionem de lapide et calce, cum aula, cubiculo, equili, et politia qualicunque, alveario, columbario, pomariis, cum pontium edificatione; et cavendo ne carbonaria effoderent durante spatio 9 annorum intra tempus assedationis quondam. Davidi Creichtoun de carbonibus dict. terrarum concesse; neenon licet excambium facere de particatis et *lie rynriggis* cum aliis feudifirmariis absque prejudicio hujus feudifirme:—et unica sasina pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 211.

1705. Apud Edinburgum, 8 Feb.
REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirmam dimisit personis infrascriptis, antiquis et nativis tenentibus terrarum infrascriptis, earum heredibus et assignatis,—viz. ROBERTO M'KYNELL in Bruntskairth 6 solidat. 8 den. ville et terrarum de Bruntskairth;—HOMERO GAW ibidem, filio legit. maximo quondam Thome G. ibid., 6 sol. 8 den. earundem;—HARBERTO GAW, filio legit. maximo quondam Helene Hucheoun ibidem, 3 sol. 4 den. earundem;—JOANNI GILMOUR, filio legit. maximo quondam Roberti G. ibid., 3 sol. 4 den. earundem;—THOME NEWALL seniori ibid. 3 sol. 4 den. earundem;—THOME NEWALL juniori, filio legit. maximo quondam Willm N. ibid., 3 sol. 4 den. carundem;—omnes antiqui extentus, in parochia et vic. de Drumfreis;—que olim pertinuerunt ad monasterium de Melros:—REDDEND. dieti Rob. et Hom. unusquisque 10 sol. 8 den., et 1 den. augmentationis; ceteri unusquisque 5 sol. 4 den., et 2 den. augmentationis; eun aliis servitiis et devoris debit. et consuet.; neenon

triplicando feudifirmas in introitu heredum; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, hoc infeofamentum nullius esset reboris:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 214.

1706. Apud Edinburghe, 14 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (127.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit MARIOTE TWEDIE filie legit. quondam Joannis T. tutoris de Drumelzeare, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—quartam partem terrarum ecclesiasticarum de Brochtounscheillis (olim per Wil. Ramimage occupatam), aliam quartam partem earundem (olim per Ninianum Elphingstoun occupat.), cum pastura 8 summarum animalium, terras vicarie de Stobo, cum pastura 24 summarum animalium, jacen. ex orientali latere terrarum de Stobo, terras de Nether Stirkfeild extenden. ad unam mercatam, in baronia de Brochtoun, vic. Peiblis;—que olim ad vicariam de Stobo pertinuerunt;—terras ecclesiasticas de Hoipeailzie, vic. de Peiblis;—que olim ad vicariam de Innerlethyn pertinuerunt;—ac terras vicarie de Dayk, cum pastura 48 summarum animalium, terras ecclesiasticas de Drumelzeare, cum pastura 48 summarum animalium, vic. Peiblis;—que olim ad vicariam de Stobo pertinuerunt;—REDDEND. pro prima quateria de Brochtounscheillis 37 sol. 4 den., cum 2 carriagiis ad *lie Quarter-chapell*, et aliis servitiis consuetis; pro altera quarta parte de B. 18 sol. 8 den., cum 3 carriagiis, et aliis servitiis consuetis; pro terris vicarie de Stobo 40 sol.; pro Nether Stirkfeild 30 sol.; pro Hoipeailzie 40 sol.; pro terris vicarie de Dawyk 5 merc.; pro terris eccles. de Drumelzeare 5 merc.; tanquam antiquas feudifirmas, cum 20 sol. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 160.

1707. Apud Edinburgh, 14 Feb.
REX concessit et,—pro bono servitio, ac pro pecuniarum summis persolutis,—de novo dedit ALEXANDRO INNES de Coittis, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terras de Fauldis, in baronia de Innes, vic. de Elgyne et Forres;

annuum redditum 6 sol. 8 den. de villa et terris de Kynnedoir, cum advocatione rectoriarum et vicariarum ecclesiarum parochialium de Kynnedoir et Essill, vic. de Elgyne et Forres;—quas terras de Fauldis Jo. Innes de Lucherris, cetera Alex. dom. Spynie, in favorem dicti Alex. Innes resignaverunt; et que, cum decimis &c. dicti ecclesiarum, rex incorporavit in liberam tenandriam de Fauldis, ordinando quod mansio de F. esset principale messuagium:—**REDDEND.** pro Fauldis jura et servitia debita et consueta; pro ceteris unum den. si peteretur tantum; et ministro de Kynnedoir 200 lib., ministro de Essill 200 merc., pro eorum stipendiis:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliv. 225.

1708. Apud Edinburgh, 15 Feb.
REX confirmavit cartam Jacobi dom. de Torphichen,—[qua,—pro impletione contractus initi cum Domina Anna Betoun domina Cromlix, relieta D. Jacobi Cheisholme de Dundorne militis, de data apud Dumblane et Calder, 13 et 24 Jun. 1604, —cum consensu Jacobi Tennend de Linhous et M. Roberti Williamesone de Mureistoun scribe (quibus jus omnium compositionum pro securitatibus terrarum templiarum per dictum dom. translatum erat),—vendidit JACOBO CHEISHOLME de Cromlix, filio legitimo primogenito dicte Anne et per eam nominato, heredibus, assignatis et successoribus ejus quibusunque, irredimabiliter,—terras templarias de Coneraig, viz. terras de Lintibbert, Fintallie, Drungowrok, Drumsauchie, Tempilhill, Coneraig cum molendino, terris molendinariis &c., cum maneriei locis, pratis, saltibus, piscariis, carbonibus, tementibus &c., in senese de Stratherne, vic. Perth;—que fuerunt partes dominii et regalitatis de Torphichin; et quas dictus D. Jac., ejus predecessores et eorum autores, tanquam proprietarii et amicitiici tenentes de dicto dom. et ejus predecessoribus dominis et preceptoribus S. Joannis de Torphichin in feudifirma tenuerant;—neconon hereditarium officium ballivatus suprascriptorum, cum eschaetis &c.:—**REDDEND.** regi pro terris &c. unum den., pro officio unum den., albe firme, cum fideli executione

dicii officii:—RESERVATA rationabili tertia dicte Anne pro ejus vita:—cum precepto sasine directo Jo. Drummond in Fin-tillie:—**TEST.** M. Rob. Boyde de Kippis, Jo. Sandiclandis, Geo. Pringill, Jo. Cleland, servitoribus dicti dom., Alex. Law-sone seriba signeto regio:—carta scripta per Alex. Chrystesone servitorem dicti Alex. L.—Apud Calder, 24 Oct. 1605]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 96.

1709. Apud Edinburgh, 17 Feb.
REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit [1] cartam quondam D. Patricii Murray de Ganyeis militis,—[qua, cum consensu Domine Elizabethe (vel Issobelle) Brunn conjugis sue,—virtute contractus de data apud Canoniam de Ros, 23 Apr. 1600, registrati in libris concilii 28 Nov. 1600, inter Georgium Ros de Balnagown et Geo. Sinclair de Mey ab una, dictum Pat. ab altera partibus,—vendidit dicto GEOR-GIO SINCLARE, et MARGARETE FORBES ejus conjugi, irredimabiliter,—totam dimedietatem manerie de Ferne ab antiquo monasterii de Ferne nuncupat., dimed. hortorum ejusdem, terras et villas de Eister et Myd Ganye et *lie aillous et croftis* earundem, terras de Ballamuckie et Banelavech (vel Ballaveche), Catboll-tischer, Tulloche, Lauchlavege et *lie aillous et croftam* ejusdem, et Sallachie, dimed. *lie* Cottaris-deltingis, et 8 acres per piseatores de Ferne olim occupat., terras de Littill Mylntoan de Ferne, terras de Littill Ranye, Ballblair cum *lie aillous et Ailhouscroft*, Dowercroft, Brighous cum *lie aillous et crofta* ejusdem, Mylnecroft, Weitland, Amote (vel Almot), Invercharroun cum *lie aillous et crofta* ejusdem, Eister Ferne, cum maneriebus, piscationibus, tenentibus &c., in baronia de Ganyis, vie. Invernes;—que olim ad monasterium de Ferne pertinuerunt; et in parlamento tento 15 Nov. 1600 a corona dissolute erant:—**TENEND.** dictis Geo. S. et Marg. in con-juncta infestatione, heredibusque inter eos legitime proereatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Geo. S. quibusunque:—**RED-DEND.** regi 75 lib. 17 sol. 8*3*₄ den. firme pecuniarie, 9 celdras 11 bollas 2 firlotas hordei

et 16 bol. avenarum, 30 muttones, 1 *lie mairt*, 16 duodenas caponum, duodenam pultrearum, 16 onera focalium, 16 onera straminum, 400 onera glebarum, 6 onera abietum, cum gallinis consuetis, et ceteris devoriis et debitibus servitiis in antiquis rentalibus contentis (vel pretia *ut in carta* 650), et 24 sol. prioris angmentationis, et 19 lib. 18 sol. 8 $\frac{3}{4}$ den. in majorem angmentationem, in toto 170 lib. 6 sol. 10 $\frac{1}{4}$ den. feudifirme; necnon duplicando feudifirmam in introitum heredum:—et unica sasina apud maneriem *lie outsett* de Myd Ganyes capienda pro omnibus staret:—cum precepto sasine directo Wil. Innes portionario de Myd Gany:—TEST. M. Jo. Nicolsoun de Leswade advocate, M. Tho. Hoip ejus servitore, Jo. Inglis servitore dicti Pat., Wil. Innes servitore dicti Geo. S., Wil. Grahame servitore Georgii com. de Caithnes, Joanne Gordoun servitore dicti Pat., M. Jo. Wardlaw servitore Patrici Small scribe (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 28 Feb. 1601]:—[2] cartam Roberti Innes de eodem et de Crommy, et Issobelle Forbes domine de Crommy (sponte quond. Alexandri I. de C. ejus patris),—[qua, — pro perimptione contractus de data apud Overhall de Crommy, A.D. 1584,—cum consensu Dominorum Thome Brabner et Willelmi Douglas capellanorum de Catboill et Pitkeandie in ecclesia cathedrali Moraviensi, necnon Georgii episcopi Moraviens, decanique seu presidentis et canonicorum ejusdem,—vendiderunt Georgio Sinclare de Mey cancellario Cathanensi, et Margarete Forbes ejus conjugi,—terras ecclesiasticas de Catboll et Pitkeandie, cum tenentibus &c., ac fortalicio, in regalitate de Spynie, vic. Invernes:—TENEND. *ut supra*:—REDDEND. dictis capellaniis 24 mere., viz. cuilibet eorum 12 mere.; necnon duplicando feudifirmam in introitum heredum sive assignatorum:—PRETEREA constituerunt dictum Geo. S., heredes ejus et assignatos suprascriptos, —ballivos dict. terrarum:—cum precepto sasine directo Joanni Ilos de Mullarge:—TESR. Olivero fratre germano Willelmi Sinclare de Dunbethe, Alex. Forbes de Carneewlie, Jac. F. ejus filio, Jo. Sinclare servitore dicti Georgii S., Abichuk Bisset scriba, Jo. Davidsoun, notariis publicis:—

Apud Overhall de Crommy, 9 Dec., et apud Spynie et Elginam, 9 et 11 Dec., 1584]:—PRETEREA ratificavit cartas feudifirme per episcopos Moraviens, concess. quond. Joanni McCulloch de Plaidis, et Willelmo M. de P.,—de dict. terris de Catboll et Pitkeandie, cum *lie wrak*, *walth*, *wair* et *wennesoun*;—cum confirmatione pontificis Romani inde sequente:—precepta clare constat per Muravie episcopum desuper facta Thome M. de P. filio et heredi dicti Wil., et Roberto M. filio et heredi dicti Tho.;—cartam per dictum Rob. M. de Plaidis, cum consensu episcopi, decani et capituli Moraviens, desuper factam Alexandro Innes Orcaldum capitaneo;—cartam per dictum Alex. desuper factam Alexandro Innes de Crommye;—preceptum clare constat per episc. Moraviens desuper factum dicto Rob. Innes tauquam heredi dicti Alex. ejus patris;—cum sententiis per vicecomites de Invernes datis penes bondas *lie wrak* et *wair* de Catboll et Pitkeandie:—PRETEREA, —pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum Georgium Sinclare et ejus predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—suprascripta dictis Geo. S. et Marg. de novo in feudifirmam dimisit, cum terris de Mukirnach in dicta baronia, et croftis vocatis Knockingunzeok, Croftinkeraeh et . . contiguis cum terris de Catboll, et cum piscationibus, lacibus, tenentibus &c. omnium suprascript., cum *lie mossis*, *mures*, *grenis* *lie reiskis* circa et inter Catboll et Kilmure-Littill et terras de Catboll fischer, Ballamuckie, Ferne et mare, secundum deereta desuper obtenta:—INSUPER concessit dicto Geo. S., et ejus antedictis,—superioritatem et feudifirmas ville et terrarum ecclesiasticarum de Tayne, cum hereditario officio ballivatus ejusdem et infra quatuor immunes *lie girth* angulares crues immunitatis ejusdem, cum eschetis, *lie unlaris*, *bludewittis*, amerchiamentis, *lie assye aill*, *assye sall*, *lie seasing silver* et *baillie dayrikis*, cum aliis ut in decretis contra quondam Nic. abbateu de Ferne, prepositum et ballivos de Tayne, obtentis;—et omnia suprascripta incorporavit in liberam baroniem de Catboll, ordinando maneriem locum de C. foro principale messuagium:—TENEND. eum potestate

luerandi focalia et *lie faill, doraittis, turris*
et glebas *lie peittis* in moris marresiis inter
terrás de Catboll et Littill Kilmwre et
terrás de Catbolfischer, Tulloch, Ballamuckie,
Pitcarie, Mid et Wester Gany, et
mare:—REDDEND. *ut supra*, cum 5 sol.
augmentationis pro Catboll et Pitkeandie;
pro dictis superioritate, officio &c., 35 sol.;
et in majorem augmentationem rentalis pro
omnibus 6 sol. 8 den.; neenon duplicando
feudifirmam in introitu heredum; neenon
observando cetera in antiquis rentalibus
contenta, si que excederent summam supra
specificatam:—TEST. *ut in aliis cartis*
&c. xli. 165.

1710. Apud Quhythall, 19 Feb.
REX concessit et, pro bono servitio, de
novo dedit EDWARDO DOMINO BRUCE
DE KINLOS et Domino MAGDALENE
CLERK ejus sponse in vitali redditu, et
EDWARDO BRUCE eorum filio et heredi
apparenti hereditarie,—terrás de Eistir et
Westir Petdynneis, cum tenentibus &c.,
neenon quarteriam earundem per Davidem
Reid de Aikinheid a quondam Henrico
Bickartoun scriba et Violeta Tuedie ejus
sponsa conquestam, cum tenentibus &c.,
vic. Fyffe;—quas dictus Dav., cum con-
sensu Annabelle Bruce sponse sue, in eorum
favorem resignavit;—neenon aliam quar-
teriam de Petdynneis (olim per Jo. Peirsone
et . . Cunynghame occupatam), cum tenen-
tibus &c., vic. Fyiff;—quam Jo. Strang
de Balcasky in eorum favorem resignavit;
—et quas omnes rex incorporavit in liberam
tenandriam de Petdynneis; ad quam univit
advocationem rectorie et vicarie ecclesie de
Torrie (vacantis per dimissionem dicti
domini, ultimi rectoris et vicarii ejusdem),
constituendo dictos Edw. &c. hereditarios
patronos ejusdem:—TENEND. *ut in carta*
1671:—REDDEND. jura et servitia debita et
consueta; taxando wardam &c. ad 100
merc., maritagium ad 300 merc.:—TEST.
99. 46. 93. 94. 72. 86. 49. 78. xli. 309.

1711. Apud Edinburgh, 24 Feb.
REX,—eum consensu &c. (126.),—ratifi-
cavit [1] cartam per Jo. Home de Huttoun-
hall, filium et heredem quondam Alexandri
H. de H., factam D. JOANNI KER de

Hirsell militi, heredibus ejus et assignatis
quibuscumque, absque reversione, — de
molendino granario *lie Abay-myln* de
Jedburgh infra locum monasterii de J.
super aquam de Jed, neenon *lie Toun-*
myln ad orientalem finem ville de Jed-
burgh ex orientali latere dicte aque, neenon
lie Eister-myln ex orientali latere *lie Toun-*
myln (quorum molendinorum una dimi-
dietas per Wil. Kirkton, altera per Wil.
Aliesoun burgen, de Jedburgh et D. Geo.
Wallace, olim occupata fuit), cum molendino
fullono (olim per Jacobum Rutherford et
Adamum Scott occupato), eum astrictis
multuris, neenon de hortis *lie Orcheardis* et
Courentis-yeardis dicti monast. ex australi
latere dicti burgi (inter *lie Cannogail*,
annis molendini fullonis et molendini
granorum, et aquam de Jed), et hortis *lie*
Selraw et *Virgine-yeardis* cum hortis horre-
rum eorundem (inter pontem dicti monast.,
fontem *lie Pypewell* et aquam de Jed), vic.
Roxburgh;—TENEND. de rege in feudifirma:
—[2] cartam per And. Home commendatarium
de Jedburgh, feudifirmarium infrascrip-
torum, factam dicto Jo. K., heredibus ejus
mase. et assignatis quibuscumque,—de terris
dominicalibus de Spittell nuncupat. Anerum-
spittell, cum decimis garbalibus et aliis
decimis inclusis, cum manerie, vic. Rox-
burgh;—TENEND. de dicto And. in alba
firma:—INSUPER rex, pro bono servitio
dicti Jo. K., suprascripta ei de novo dedit:
—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 223.

1712. Apud Edinburgh, 26 Feb.
REX confirmavit cartam Archibaldi
Dowglas de Pettindreich,—[qua,—pro per-
implicatione contractus de data apud Elgyn,
21 Maii 1603,—vendit ALEXANDRO
INNES de Kirkhill, heredibns ejus masc.
et assignatis quibuscumque,—feudifirmam
victualium et pecuniarum de duabus sextis
partibus ville et terrarum de Sanetandrois-
Kirkton, cum jure superioritatis earundem
(quarum una per dictum Alex. tanquam
feudifirmarium, altera per Tho. Tulloche
tanquam feudifirmarium, vocat. Gilmer-
syide, solven. 6 libras, occupate sunt), in
baronia de Kilmalemak, vic. de Elgyn et
Forres:—TENEND. de rege:—eum precepto
sasine directo Wil. Thome scribe in Elgyn:

—TEST. Alex. Boyne burgen. de Elgyn, Geo. Hay servitore dicti Arch., Alex. Mylne armigero in Elgyne, Geo. Annand burgen. de Elgyn notario publico (scriptore carte), Jacobo Kay burgesi de Elgyn:—Apud Pettindreich, 24 (Maii) 1603] :—ULTERIUS suprascripta dicto Alex. I., pro ejus bono servitio, de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 218.

1713. Apud Burgum de Edinburgh,
26 Feb.

REX,—cum consensu &c. (126.),—confirmavit D. JOANNI KER de Hirsell militi —molendina et hortos *in carta 1711 [1] contentos*; necnon terras et pasturam ad monasterium de Jedburgh pertinentes in baronia de Prenderlaith, et aliam pasturam consuet., et 2 aeras terrarum *lie Lynthauch* in baronia de Dolphintoun, vic. Roxburgh; —que, olim de dicto monast. tenta, idem Jo. resignavit:—INSUPER rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jo. et ejus predecessores impenso sine ulla defectione, de novo ad feudifirmam locavit dicto Jo.—omnia suprascripta, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Prenderlaith, et dimidium unius terre husbandie jaceen. in villa de Swynsyde (per Quintigernum Robertson occupat.), cum communi pastura et libertate lucrandi *lie fewall, faill and dovet* in communia de Swynsyde (omnia olim ad dictum monast. pertinentia), villam et terras de Eildoun in dominio de Melros, clausuras et pratum *lie Monkis-cloisis or parkis and medow* in villa de Ferningtoun (olim ad monasterium de Melrois pertinentes), terras rectorie de Roxburgh, terras ad hospitale de Ferningtoun spectantes (per Rob. Ker in Ferningtoun occupatas), in villa et territorio de Ferningtoun, cum communi pastura et libertate lucrandi *lie fewall, faill and dovetis* infra omnes partes dict. ville &c. (olim ad rectoriam de Roxburgh et capellam de Ferningtoun pertinentes), tres terras husbandias ad rectoriam de Yetteme spectan. (viz. 2 in *lie Kirkton de Yetteme* [vel *Kirkyettene*] et unam in villa de Yetteme [vel *Tounyettene*]), cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Yetteme, vic. Roxburgh;—quas omnes

univit in liberam tenandriam de Eildoun:—TENEND. dicto D. Jo. et heredibus masc. inter eum et Dominam Margaretam Quhytlaw ejus conjugem legitime procreatis, quibus deficentibus, heredibus masc. et assignatis ejus quibusunque:—REDDEND. pro molendinis de Jedburgh 96 lib. 6 sol., pro hortis de J. 10 lib. 13 sol. 4 den., pro Prenderlaith et Lynthauche 55 sol., pro Swynsyde 10 sol.; pro Eildoun 26 libras, cum 60 *lie kaine-foullis* et 60 carriagiis, et 3 sectas ad 3 placita capitalia apud monast. de Melros (et transportando grana eorum molendinis de Melros molenda, solvendo multuras consuet.), pro clausuris et prato 40 sol., pro terris rectorie de Roxburgh et dictae capellanie 20 sol., pro Yetteme 20 sol.; cum ceteris devoriis (si que essent) juste debitibus, et 3 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 218.

1714. Apud Edinburgh, 27 Feb.
REX,—cum consensu &c. (121.),—confirmavit et, pro compositione persoluta, de novo dedit ALEXANDRO DOMINO SPYNIE, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque,—villam et terras de Burnesyde, vie. Forfare; necnon advocationem ecclesiarum parochialium de Aulderne et Nerne (olim ad decanatum de Murray pertinen.), et Alves et Langbryid (ad precentoriam de Murray pertinen.), Kynedward et Essill (ad thesaurarium de Murray pertinen.), Kirkmichael, Inveraven, Knockando, Wrequhart et Glenmoreistoun (ad cancellariam de Murray pertinen.), Forres et Edinkeilyie (ad archidiaconatum de Murray pertinen.), Dolles, et vicarie de Aulderne (ad subdeaconatum de Murray pertinen.), et Raforthe et Airdclaiche (ad succentoriam de Murray pertinen.), necnon rectoriarum et viciarum ecclesiarum parochialium de Bonoche et Abirlower, Skersdorstan, Advy, Crondaill, Dippill, Ruthven, Inverkeithny, Lundichtie, Moy, Spynie, Kingusie, Croy et Moy, Duthill, Unthank vocata capellania de Duffus, Beldeskene, Kynnoir, Dunbennane, Bottarie, Elchis, Glas, Esse, Kineairdin et Duffus, necnon ecclesiarum communium de Alter,

Alloway, Braaven, Fairnoway, Lagane, Aibernethie, Ardintullie et Birneth, vie. Elgyne, Forres, Nairne, Invernes et . . . ;—quas idem Alex. resignavit :—**INSUPER** rex concessit quod sasina apud Burnesyide capienda pro omnibus staret :—**REDDEND.** unum den., cum rosa, nomine albe firme :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliv. 217.

1715. Apud Edinburgh, 27 Feb.
REX,—eum consensu &c. (126.),—concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro cocompositione persoluta,—de novo ad fendifirmam dimisit **JACOBO KENNEDY** filio legit. quondam Thome K. de Ardmillane et Margarete Chalmeris domine Trochrig, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—5 libratas terrarum antiqui extentus vocat. Grange de Monkland (per Jo. et Wil. Henderson, Geo. Huchesoun et Wil. Baird occupat.), 22 sol. vocat. Donald-Thomesounis-tonn (per Jo. Maitland occupat.), $\frac{1}{2}$ mereat. *lie Beyond-the-mure* tunc vocat. 20 solidatas terrarum (per Donaldum et quond. Jo. Cunynghames occupat.), 16 sol. 8 den. de Platcorraway (olim per Thomam M'Ilmum tunc per Jo. M'Ilmum occupat.), 5 sol. 10 den. earundem (olim per Alex. Arthour occupat.), 21 sol. 8 den. earundem vocat. *lie Mylnetonn* (olim per Alex. Wode et Donaldum Arthour, tunc per Geo. Hucheoun occupatas), in dominio de Monkland, et 5 mereat. de Donymuck (per And. et . . . Carnoquhanes occupatas) in dominio de Croceragwell, comitatū de Carrick, vie. Air ;—quas, de rege virtute acti annexationis tentas, dicta Marg. in favorem dicti Jae. resignavit :—**RESERVATO** libero tenemento dictae Marg. :—**REDDEND.** pro Grange 19 lib. 12 sol. 6 den., pro Donald-Thomesounis-tonn 45 sol., pro Beyond-the-mure 3 lib. 18 sol. 6 den., pro Plateorraway 4 lib. 8 sol., in toto 30 lib. 4 sol.; pro Donymuck 5 merc. 5 sol.; neenon duplum et simplum feudifirme in introitu heredum, cum aliis (si que essent) in antiquis infeofamentis seu rentalibus contentis :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xliv. 226.

1716. Apud Edinburgh, 28 Feb.
REX confirmavit cartam Jacobi com. de

Athole dom. Invermay et Balvany &c.,—qua,—cum consensu Joannis comitis de Montrois dom. Grhame et Mukdok cancellarii Scotie, Joannis magistri de Montrois ejus filii legit. primogeniti, Alexandri com. de Lynlythgow dom. Levingstoun, Joannis dom. Flemyn, Andree dom. de Uchiltri, Walteri commendatarii de Blantyre, D. Davidis Lindesay de Edzell equitis aurati unius senatorum collegii justitie, Davidis L. feodatarii de Edzell ejus filii legitimi primogeniti, et D. Roberti Crichtoun de Clunie equitis aurati, pro corum interesse ratione interdictionis vel alias,—pro implectione contractus matrimonialis de data apud Perthe, 12 Sept. 1603,—vendidit Domine MARIE STEWART comitisse de Athole response sue, filie legit. quondam Joannis comitis Atholie dom. Balvanie, in vitali redditu,—in plenariam contentationem pro ejus jure successionis ad ejus patrem, neenon tertie ei per mortem suam contingentis,—terras et baroniā de Reideastell-Coughollis alias Inverkelour, viz. terras dominicales principales (*the principall Maines*) dicte baronie, cum castro et manerie de Reideastell alias Inverkelour, brasinam et terras brasinarias earundem, terras de *lys* West-Maynis de Reideastell alias Inverkelour, terras de Yrinsehill earundem, terras et villam de Fischertoun et Fisbearlandis dicte baronie, eum cimba piscaria et piseationibus ejusdem, villam et terras de Incheok, terras de Parkland, eum maresio *lie mos et myre* appellato Balnamones-myre (quantum ejusdem ad dictam baroniā pertinuit), terras de Chapeltoun, Perecefield, molendinum de Inverkelour et ejus terras &c., terras de Bandoch, villam et terras *the Walkmynes* et molendinum fullonum ejusdem, terras de Hodgetoun, Fallaw, villam et terras de Grange, terras de Hilton, eum ceteris dicte baronie villis, terris, molendinis granorum et fullonum, silvis, vivariis *lie parkis*, piseationibus tam salmonum quam aliorum piscium tam in mari quam in aquis dulcibus, tenentibus &c., tam in proprietate quam in tenendriis, jacen. tantummodo naturaliter infra vic. de Forfar; eum advocatione capellanie de Quhytfeild aliorumque beneficiorum dicte baronie infra dictum vic.; ita quod terre

&c. extra bondas dicti vic. annexe ad dictam baroniam nullo modo comprehendenterunt :—TENEND. de rege :—eum clausula warrantizationis, excipiende assedationes concessas tam per quond. Jo. com. Atholie dom. Balvanye et Invermay patrem dicti Jac., quam per alios ejus predecessores, et tenandrias diete barenie que non fuerunt redimabiles tantummodo :—cum precepto sasine directo Davidi Lyndsay feodatario de Edzell :—TEST. D. Jacobo Stewart de Ballaquhane equite aurato, Jac. Stewart de Previck, Dunc. Meinzeis de Comrie, Petro Algeo servitore M. Jacobi Donaldsoun advocati (scriptore carte), M. Alex. Lynsay filio legit. dicti D. Davidis L. de Edzell :—Apud Perth, 4 Aug. 1604] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 163.

1717. Apud Edinburgh, 28 Feb.
REX confirmavit cartam Patricii magistri de Gray,—[qua,—eum consensu Patricii dom. Gray patris sui, liberi tenementarii subscriptorum, — pro perimpletione contractus matrimonialis in libris dominorum concilii registrandi, — concessit Domine MARIE STEWART spone sue, filie legit. Roberti com. Orchadie, in vitali redditu,— terras de Balgillo, cum molendinis, vie. Forfar :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Jac. Murray de Pardowis, M. The. Craig advoco, Alex. Morisoun servo dicti comitis: — Apud. . . Oct. 1586] :—NECNON aliam cartam ejusdem magistri de G.,—[qua,—pro perimpleimento contractus registrandi in libris dominorum concilii,—concessit dicte Marie, in vitali redditu,—terras et maneriem cum castro de Huntlie, in dominio de II., vie. Perth :—TENEND. de rege:—cum preecepto sasine directo Rob. Rollok juniori in Murtooun :—TEST. Jac., Rob. et Wil. Grayis fratribus germanis dicti magistri, Jo. Stewart, Geo. Gray, famulis ejusdem, Gilb. Gray notario publico :—Apud Dundie, 20 Nov. 1591] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 233.

1718. Apud Edinburgh, 5 Mar.
REX concessit WILLELMO CUNYNGHAME in Dolphingtoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — terras et baronium de Cairlyill, cum castro earundem,

extendentes ad 80 mercatas terrarum, vie. Drumfreis ; terras de Kynmonth, Cummetryis et Murehous, cum piseatione, tenentibus &c., cum fortalicio de Kelheid, exten- den. ad 40 libratas, terras de Lochirwode extenden. ad 10 libratis, Brydkirk et Dailbank ad 10 mercatas, Dronok cum melen- dino et piseatione ad 8 libratis, cum advo- catione ecclesie de D., 10 mereat. terrarum de Corduff (Torduff?), 23 mercat. de Mid- dilbie cum advectione ecclesie de M., 10 mercat. de Luce cum advectione ecclesie de Luce, 20 libratas de Kirkeonnell cum advectione ecclesie de K., 42 libratis. de Rekilheid, Kendilheid, Hohmeschaw et Cogreis, 5 mercat. de Todlehmure et Reid- heiddis, 5 merc. de Marjoribankis, 20 lib- rat. de Aulcoittis et Belorhard (vel Belor- chard), 5 mercat. terrarum infra burgum de Lochemaben, 5 mercat. infra burgum de Annand, . . . terrarum de Thornik, cum tenentibus &c., in senese. Vallis Annandie, vie. Drumfreis ; 20 mercat. terrarum anti- qui extensus de Pittinane, cum molendino, tenentibus &c., vie. Lanark ;—que fuerunt Domine Eliz. Cairlyill neptis et heredis quondam Michaelis dom. C. ejus avi, de rege tente per servitium warde ; et regi devenerunt ratione recognitionis ob aliena- tionem per eam cum consensu Jacobi dom. Tortherwald ejus mariti factam absque con- sensu regis ;—et quas Geo. Dowglas filius legit. secundus quond. Geo. D. de Park- heid in favorem dicti Wil. resignavit :— TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 215.

1719. Apud Edinburgh, 7 Mar.
REX confirmavit cartam quondam Joannis Hammiltoun de Stanehoue,—[qua concessit (quond.) JACOBO HAMMILTOUN filio inter se et Jeannam Hammiltoun sponsam suam procreate, heredibus ejus et assignatis, —pro naturali amore &c., ac pro pecunia- rum summis per Davidem Hammiltoun de Fingaltoun militem avum dicti Jac. per- solutis,—terras de Spittilscheill, et alias suas terras et acras vocat. *the Maynis of Sanct- Leonardis*, extenden. ad 10 libratis. antiqui extensus de Sanct-Leonardis, vie. Lanark, prope burgum ejusdem :—REDDEND. regi, ad sustentationem hospitalis de Sanct- Leonardis et duorum pauperum prope dict.

hospitale, 20*½* mercas feudifirme (in augmentationem rentalis ad 5*½* mercas); et edificando messuagium cum aliis necessariis politiis:—cum precepto sasine directo Jo. Richert in Spittelscheill:—RESERVANDO dicto Jo. vitalem redditum, et diece Jean. rationabilem tertiam:—TEST. Arch. Hamiltoun de Spittelscheill, M. Alex. Hamiltoun lectore apud templum de Stenhous, Adamo Rowet servo dicti Jo.:—Apud Stenhous, 28 Aug. 1575]:—PRETEREA rex, pro bono servitio, suprascripta JACOBO HAMMILTOUN tunc de Stanhous, heredibus ejus et assignatis, de novo dedit:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 224.

1720. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX concessit et de novo dedit M. GILBERTO KEYTH uni regentium Veteris academie Abirdonensis, filio natu maximo quondam Magni K., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—tertiam partem villarum et terrarum de Meikill et Littill Finnersie et Manecht, et molendini de Fynnersie, *lie* Myltoun, terrarum molendinariarum, astrictarum multurarum, *lie* suckin et knaifship ejusdem, cum cottagiis, *lie* mossis, pratis, lesuris, in parochia de Echt, vic. Abirdene;—quam, de rege per servitium warde tentam, Alex. Blakhall de eodem et Jac. Keith de Kynnadie in favorem dicti Gilb. resignaverunt:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 234.

1721. Apud Edinburgh, 10 Mar.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit ALEXANDRO COMITI DE HOME, domino de Jedburgh et Dunglas &c.,—villam et terras de Ulstoun, Ovir-Manis de U., terras de Greithillis, Pryormedowis, Chepmansyde cum silva, Spittelstanes, 3 terras husbandias in Craling-Nethir, $\frac{1}{2}$ terram husb. in Ovir Nisbit, terram husb. in Nethir Nisbit, terras de Plewlandis, terras de Synlawis vocat. Newhallis, terras de Haucheid, terram in Cesfurdeburne, terras de Justiceley, cum decimis earun-